firmado otra Adenda en la que las dos últimas  aportaciones de Marzo y Setiembre 2021  se incrementan a 
18.000€ en vez de 15.000€ cada una. Por lo que la aportación total dese el inicio en 2016 asciende a € 
186.000 € entre la dos Fundaciones.  

En total FMPJC realiza una dotación de 15.000 € (quince mil  euros) anuales y la duración del mismo  será 
de  6 años.  Como aportación a la financiación  parcial del proyecto.  Siguiendo el siguiente calendario: 

Aportación de €15 .000.- 20  de Marzo de 2016  

Aportación de € 15.000.- 1 de Septiembre de 2016

[...]

Hospital Universitario La Paz (FIBHULP) y Fundación  La Sonrisa de Alex para desarrollar  el proyecto 
SANKOMA 2017. El total  del importe del proyecto sería € 103.962 con cuatro aportaciones en Setiembre 
2017/Febrero/2018/Setiembre/2018 y Febrero 2019. 

Tanto la FMPJC como la FSA, aportarán cada una de ellas las cantidad de CINCUENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS (51.981 €), esto es el 50% cada una, en las fechas que se 
citan a continuación   

Aportación de € 25.990,50.- 30 Septiembre de 2017 

Aportación de € 25.990,50.- 28 Febrero de 2018 

Aportación de € 25.990,50.- 30 Septiembre de 2018 

Aportación de € 25.990,50.- 28 Febrero de 2019

[...]

FMPJC tendría lugar  dentro de los  siguientes 15 días  a contar desde la comunicación de la autorización 
definitiva de Medio Ambiente y de la AEMPS. Posteriormente, las siguientes aportaciones de la FMPJC se 
efectuaran con periodicidad  semestral   por los importes inicialmente pactados hasta complementar  la  
cuantía total de CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (103.962 €) cuya 
distribución  y plazos de pago se detalla en el Anexo I De la presente adenda 

En la actualidad ya se han acabado las obras de adecuación de la sala blanca de producción celular y el 
aislador llega en  la segunda semana de diciembre. También se tiene  ya la estructura organizativa de la

[...]

La cuantía establecida se liberará a razón de 25.000 € anuales que serán distribuidos en los ejercicios 2017, 
2018, 2019 y 2020 como aportación a la financiación del proyecto referido.  
Las aportaciones comprometidas deberán realizarse conforme al siguiente calendario e importes: 

75% de€ 25.000 a la firma del presente 
Convenio,  22.12.2017) 

18.750.- € (dieciocho mil setecientos cincuenta 
euros) 

25%  de € 25.000 a los 10 meses de la firma. 
el  31 Octubre 2018  

6.250.- € (seis mil doscientos cincuenta euros)  

50%  de € 25.000 a los 12 meses de la firma, el 
31 Diciembre 2018   

12.500,00 (doce mil quinientos euros) 

50%  de € 25.000 a los 22 meses de la firma, el 
31 Octubre 2019   

12.500,00  doce mil quinientos euros) 

50%  de € 25.000 a los 24 meses de la firma, 
el 31  Diciembre  2019   

12.500,00 (doce mil quinientos  euros)  

40%  de € 25.000 a los 30 meses de la firma, 10.000,00 (diez mil euros) 

el 30 Junio 2020   
 10%  de € 25.000 a los 36 meses de la firma, 
el 31  Diciembre 2020   

2.500,00 (dos mil quinientos euros) 

Con carácter previo a las aportaciones antes citadas, con la excepción de la primera entrega, la FMPJC 
habrá recibido, al menos  con 15 días de antelación a cada aportación, la certificación de  GEIS de la 
evaluación positiva de las memorias anuales del Proyecto  correspondientes con los hitos anteriores